ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ОТ 06.он. 2015  ̂ г. Грозный №

О внесении изменения в распоряжение Правительства
Чеченской Республики от 27 февраля 2013 года № 41-р

В целях реализации подпункта 3.3.1 пункта 3.3 Плана мероприятий
(«дорожной карты») по организации предоставления государственных
и муниципальных услуг по принципу «одного окна» в Чеченской Республике
на 2014-2015 годы, утвержденного распоряжением Правительства Чеченской
Республики от 25 декабря 2014 года № 344-р, и в связи с кадровыми
изменениями, произошедшими в органах государственной власти и органах
местного самоуправления муниципальных образований Чеченской Республики;

1. Состав комиссии по повышению качества и доступности
предоставления государственных и муниципальных услуг в Чеченской
Республике, утвержденный распоряжением Правительства Чеченской
Республики от 27 февраля 2013 года № 41-р (в редакции распоряжения
Правительства Чеченской Республики от 15 мая 2013 года № 129-р),
изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики Х.С. Хакимова.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правител
Чеченской Республи Р.С-Х. Эдельгериев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению Правительства
Чеченской Республики
от OSMMS № 7S-f

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению Правительства
Чеченской Республики
от 27.02.2013 №41-р

СОСТАВ
комиссии по повышению качества и доступности предоставления
государственных и муниципальных услуг в Чеченской Республике

Хакимов
Хасан Сулейманович

заместитель Председателя Правительства Чеченской
Республики, председатель комиссии

Хучиев
Муслим Магомедович

министр экономического, территориального развития и
торговли Чеченской Республики, заместитель председателя
комиссии

Салтаев
Магомед Николаевич

директор департамента финансовой, налоговой политики
и государственного регулирования в экономике
Министерства экономического, территориального развития и
торговли Чеченской Республики, ответственный секретарь
комиссии

Члены комиссии:
Тумхаджиев
Абубакар Бухаруевич

заместитель Председателя Правительства Чеченской
Республики - министр автомобильных дорог Чеченской
Республики

Дадаев
Муса Магомедович

министр сельского хозяйства Чеченской Республики

Эдилов
Роман Лечиевич

министр имущественных и земельных отношении
Чеченской Республики

Рассуханов
Усман Абдул-Азиевич

министр финансов Чеченской Республики

Черхигов
Рамзан Сайд-Эмиевич

министр транспорта и связи Чеченской Республики

Байханов
Исмаил Баутдинович

министр образования и науки Чеченской Республики

Ахмадов
Шахид Саидович

министр здравоохранения Чеченской Республики

Ахмадов
Мохмад Исаевич

министр труда, занятости и социального развития Чеченской
Республики

Таймасханов
Галас Султанович

министр промышленности и энергетики Чеченской
Республики

Дааев
Хож-Бауди Буарович

министр культуры Чеченской Республики

Хизриев
Хасмагомед Хайдарович

министр Чеченской Республики по физической культуре
и спорту

Айдамиров
Асламбек Мусаевич

министр жилищно-коммунального хозяйства Чеченской
Республики

Жамалдаев
Шаид Вахаевич

министр Чеченской Республики по национальной политике,
внешним связям, печати и информации

Алханов
Руслан Шахаевич

министр внутренних дел по Чеченской Республике
(по согласованию)

Тагиев
Мурат Султанович

министр Чеченской Республики по делам молодежи

Магомадов
Лема Абубакарович

министр природных ресурсов и охраны окружающей среды
Чеченской Республики

Бисултанов
Яхья Ахметович

заместитель Руководителя Администрации Г лавы и
Правительства Чеченской Республики

Шуаипов
Шаарани Абуевич

председатель Комитета Правительства Чеченской
Республики по малому бизнесу и предпринимательству

Тумхаджиев
Усман Абубакарович

председатель Комитета Правительства Чеченской
Республики по государственному заказу

Сайханов
Адам Ахмедович

председатель Государственного комитета цен и тарифов
Чеченской Республики

Кадиев
Джалал Алиевич

председатель Г осударственного комитета по архитектуре
и градостроительству Чеченской Республики

Джунаидов
Асламбек Сираждиевич

председатель Комитета Правительства Чеченской
Республики по дошкольному образованию

Висаитова
Раиса Муратовна

начальник Управления записи актов гражданского состояния
Чеченской Республики

Мусаев
Магомед-Эми Мутуевич

начальник Управления ветеринарии Правительства
Чеченской Республики

Халадов
Руслан Сайдахмедович

председатель Комитета Правительства Чеченской
Республики по защите прав потребителей и регулированию
потребительского рынка

Кадыров
Ислам Вахаевич

мэр городского округа город Грозный (по согласованию)

Темирбаев
Ибрагим Вахаевич

мэр городского округа город Аргун (по согласованию)

Хаджаев
Беслан Хасиевич

глава администрации Ачхой-Мартановского
муниципального района Чеченской Республики
(по согласованию)

Магомаев
Шемиль Сайд-Ахмедович

глава администрации Веденского муниципального района
Чеченской Республики (по согласованию)

Эльбукаев
Адлан Усманович

глава администрации Грозненского муниципального района
Чеченской Республики (по согласованию)

Хизриев
Заур Хайдарович

глава администрации Гудермесского муниципального района
Чеченской Республики (по согласованию)

Темирбулатов
Хамзат Алхазурович

глава администрации Итум-Калинского муниципального
района Чеченской Республики (по согласованию)

Черхигов
Идрис Рамзанович

глава администрации Курчалоевского муниципального
района Чеченской Республики (по согласованию)

Куцаев
Шамиль Ахметович

глава администрации Надтеречного муниципального района
Чеченской Республики (по согласованию)

Кашлюнов
Владимир Александрович

глава администрации Наурского муниципального района
Чеченской Республики (по согласованию)

г  арбаев
Абдул-Керим Увайсович

глава администрации Ножай-Юртовского муниципального
района Чеченской Республики (по согласованию)

Ханариков
Муса Абдул-Вахидович

глава администрации Сунженского муниципального района
Чеченской Республики (по согласованию)

Алаудинов
Абдул Аронович

глава администрации Урус-Мартановского муниципального
района Чеченской Республики (по согласованию)

Ибрагимов
Турпал-Али Вахаевич

глава администрации Шалинского муниципального района
Чеченской Республики (по согласованию)

Мусалов
Расо Дузаевич

глава администрации Шаройского муниципального района
Чеченской Республики (по согласованию)

Чабагаев
Шадид Шахидович

глава администрации Шатойского муниципального района
Чеченской Республики (по согласованию)

Израйилов
Абдулкахир Магомедович

глава администрации Шелковского муниципального района
Чеченской Республики (по согласованию)

Яхъяев
Руслан Хамадович

начальник Главного управления Министерства Российской
Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий
по Чеченской Республике (по согласованию)

Таймасханов
Хайрулла Хусаинович

начальник Управления Министерства юстиции Российской
Федерации по Чеченской Республике (по согласованию)

Джандаров
Ибрагим Абдул-Хамидович

руководитель Управления Федеральной службы
государственной регистрации, кадастра и картографии по
Чеченской Республике (по согласованию)

Кадиров
Ваха Абдулхакимович

директор филиала ФГУП «Ростехинвентаризация -
Федеральное БТИ» по Чеченской Республике
(по согласованию)

Алиев
Ибрагим Асламбекович

заместитель управляющего Отделением Пенсионного фонда
Российской Федерации по Чеченской Республике
(по согласованию)

Байдаева
Билхис Докуевна

управляющая региональным отделением Фонда социального
страхования Российской Федерации по Чеченской
Республике (по согласованию)

Абдулазизов
Денилбек Шерваниевич

директор Территориального фонда обязательного
медицинского страхования Чеченской Республики
(по согласованию)

Цамаев
Мовсар Абуязитович

руководитель Управления Федеральной налоговой службы
Российской Федерации по Чеченской Республике
(по согласованию)

Алимханов
Сулиман Шамсудиевич

руководитель Управления Федерального казначейства
по Чеченской Республике (по согласованию)

Термулаева
Рита Магомедовна

руководитель Территориального органа Росздравнадзора
по Чеченской Республике (по согласованию)

Хайдаев
Казбек Вараевич

заместитель руководителя - начальник отдела Западно-
Каспийского бассейнового водного управления по
Чеченской Республике (по согласованию)

Усманов
Башир Усамович

руководитель коммерческой службы Управления
Федеральной почтовой связи по Чеченской Республике -
филиала федерального государственного унитарного
предприятия «Почта России» (по согласованию)

».